ut dicitur Luc. viii. quia hoc petierunt reputantes sibi poenam, si excluderentur a loco in quo possunt hominibus nocere. Unde Matth. viii. dicitur, quod deprecabatur eum ne expelleret eos extra regionem.

APPENDIX.

EX articulo habes primo: quomodo per rationem ostendas, recte dictum ab Apost. Eph. 2. *Secundum principem potestatis aeris huius*. Ubi per talem principem intelligit diabolum in hoc aere habitantem, & ibi suam potestatem contra homines exercentem. Item Eph. 6. *Contra Spiritualia nequitiæ in caelestibus*. Ubi per *spiritualia nequitiæ* intelligit spiritus nequam (idest, dæmones) quos ideo in abstracto vocat *spiritualia nequitiæ*, ut designet maximam eorum nequitiam spiritualem, idest superbiam, ac invidiam cum suis filiabus, de quibus supra, q. 43. art. 2. *Secundo* habes: quomodo prædictas scripturas, aliaque huiusmodi catholice intelligas, atque defendas. *Tertio* vides: quomodo &c.

QUESTIO LXV.

De opere creationis creature corporalis,

In quatuor articulos divisa.

Post considerationem spiritualis creaturæ considerandum est de creatura corporali. In cuius productione tria opera Scriptura commemorat, scilicet opus creationis, cum dicitur: *In principio creavit Deus cælum, & terram* &c. opus distinctionis, cum dicitur: *Divisit lucem a tenebris, & aquas que sunt supra firmamentum, ab aquis que sunt sub firmamento; & opus ornatus, cum dicitur: Fiant luminaria in firmamento* &c. Primo ergo considerandum est de opere creationis; secundo de opere distinctionis; tertio de opere ornatus.

Circa primum queruntur quatuor.

Primo, utrum creatura corporalis sit a Deo.

Secundo, utrum sit facta propter bonitatem Dei.

Tertio, utrum sit facta a Deo mediante Angelis.

Quarto, utrum formæ corporum sint ab Angelis, an immediate a Deo.

ARTICULUS I. 333

Utrum creatura corporalis sit a Deo.

II. dist. xxxvii. quest. 1. art. 2. cor. & II. cor. cap. vi. & xv. & III. cap. 1. & post. quest. III. art. 5. cor. & opusc. x. cap. 1.

AD primum sic proceditur. Videtur quod creatura corporalis non sit a Deo. Dicitur enim Eccle. i. 14. *Didici, quod omnia que fecit Deus, perseverant in æternum*. Sed corpora visibilia non perseverant in æternum: dicitur enim II. Corinth. iv. 18. *Que videntur, temporalia sunt; que autem non videntur, æterna*. Ergo Deus non fecit corpora visibilia.

2. Præterea. Genes. 1. 31. dicitur: *Vidit Deus cuncta que fecerat, & erant valde bona*. Sed creature corporales sunt malæ: experimur enim eas in multis noxiis, ut patet in multis serpentibus, in æstu Solis, & huiusmodi. Ideo autem aliquid dicitur malum, quia nocet (1). Creaturæ igitur corporales non sunt a Deo.